
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 16
Nový Svět

Č. 11 / 2023 12. 12. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Popelák Lukáš, Nevrlá Veronika, Mgr., Knapp Jiří, Buiglová Marcela, Ing.Bc., Čechovský
Lubomír, Pospíšilová Isabela, Mgr., Kvapil Břetislav, Ing., Capková Lenka, Kaduch Miroslav

Omluveni: Pavlůsek Tomáš

Hosté: p. Žišková, p. Bartek - MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Schválení programu schůze
Vystoupení zástupců MPO, PČR
Vystoupení hostů
Kontrola požadavků z minulých zápisů
Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
Nové požadavky
Obecné informace, různé

Usnesení:
Schválení programu schůze

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Na MPO nebyly vzneseny žádné požadavky.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Posílení autobusů ze zastávky Přichystalova - Dobrý den, ranní spoje s odjezdem ze zastávky Přichystalova
okolo 7:30 jsem ověřila v denních dispečerských hlášeních DPMO, kde jsou přeplněné spoje včetně počtu
nepobraných cestujících evidovány. Ranní spoje: 7:16 linka č. 13 7:17 linka č. 13 7:29 linka č. 22 Na uvedených
školních spojích nedošlo v měsících říjen/listopad k nepobrání cestujících. Ranní školní spoje mají vyšší
vytíženost v celé síti. Vzhledem k tomu, že máme již dostatek vozů s automatickým sčítáním nade dveřmi, jsem
požádala i o kontrolu maximálních čísel za měsíc říjen/listopad. Dle telefonického ověření je využití u spojů linky
č. 13 (posila a páteřní spoj) cca kolem 55-65 cestujících/spoj a u linky č. 22 byl maximální údaj odjezdu ze
zastávky Přichystalova 49 cestujících a následující zastávky Konzum 70 cestujících (pravidelněji spíše kolem
60-65 cestujících). Vyšší vytížení máme u mnoha linek a další posilové spoje nejsme bohužel ani schopni s
ohledem na dlouhodobý stav (počet řidičů) přidávat. Ke spoji linky č. 13 je posilový spoj a je oprávněný.
Vytíženost spoje linky č. 22 je vyšší, ale stále ještě dle obdobných čísel v tuto frekventovanou dobu. Mnohdy
pomůže, když si žáci sundají aktovky a řádně se posouvají ve voze. Děkujeme za informaci a budeme vytížení
sledovat přes filtraci a evidenci v dispečerských hlášeních.

Starší požadavky

Zpomalovací práh na ulici Přichystalova u ZŠ - Stav zpomalovacího prahu byl prověřen při místním šetření a



byla pořízena fotodokumentace. Předmětnou opravu jsme zařadili do evidence hlášených závad. Povrch
zpomalovacího prahu byl vyhodnocen jako zhoršený a proto bude jeho lokální oprava zařazena do plánu prací
pro TSMO, a.s. a provedena bude dle klimatických podmínek a kapacity dodavatelských firem v příštím roce.  

Krajnice na ulici Holická - Dne 22.11.2023 byla naším zaměstnancem projeta celá ul. Holická a nebylo shledáno
většího znečištění této komunikace. Po upřesnění místa znečištění bylo zjištěno, že rozkopávka na ul. Holická,
před vjezdem k Policii, stále pokračuje a za znečištění komunikace v průběhu rozkopávky, až do jejího převzetí,
zodpovídá zhotovitel dané rozkopávky.
Chodník ulice Holická - Po dohodě s předsedou KMČ byl požadavek upřesněn na místním šetření. Povrch
chodníku byl vyhodnocen jako zhoršený a proto bude jeho lokální oprava zařazena do plánu prací pro TSMO,
a.s. a provedena bude dle klimatických podmínek a kapacity dodavatelských firem v příštím roce.
Travnaté plochy u kapličky. - Zábor se stavební firmou řešíme. Bude uvedeno v nejbližší době do řádného
stavu.

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Žádost o sdělení stanoviska k prodeji nemovité věci S-SMOL/204243/2023/OMAJ/Lex
Žádost o sdělení stanoviska k prodeji nemovité věci ve vlastnictví SMOl - Spisoví značka
S-SMOL/204243/2023/OMAJ/Lex
Nemovitá věc - část parc. č. 846/1 ostatní plocha o výměře 6m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc

Usnesení:
Komise souhlasí s prodejem nemovité věci ve vlastnictví SMOl.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

8 Obecné informace
Zasedání KMČ bylo ukončeno v 18:35. Následující zasedání KMČ proběhne dne 09.01.2024 v 18:00.

8.1 Termíny schůzí v roce 2024
Termíny schůzí KMČ č.16 budou v roce 2024  každé druhé úterý v měsíci v 18:00 na adrese -  Senior klub v
1.PP bytového domu Přichystalova 70.
Termíny schůzí jsou - 9.1., 13.2., 12.3., 9.4., 14.5., 11.6., 9.7., 13.8., 10.9., 8.10., 12.11., 10.12.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2023

Datum schválení zápisu: 19. 12. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Popelák Lukáš

Zapsal/a:
Popelák Lukáš

Ověřil/a:
Buiglová Marcela, Ing.Bc.


